РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2023                                                                                               № 1/2

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 30.06.2022 № 1/6 «Об утверждении
Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на

территории Нагорного сельского поселения, надлежащему
содержанию расположенных на них объектов»

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от
19.01.2023 №4-01-2023 на пункты 3.14.1, 3.14.7.1 Правил чистоты, порядка и
благоустройства на территории Нагорного сельского поселения,
утвержденных решением Совета народных депутатов Нагорного сельского
поселения Петушинского района Владимирской области от 30.06.2022 №
1/6, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, Совет народных депутатов Нагорного
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского
поселения Петушинского района Владимирской области от 30.06.2022 № 1/6
«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории Нагорного сельского поселения,
надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.14.1 изложить в следующей редакции:
«Все ртутьсодержащие отходы, образующиеся в результате

деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
физических лиц, подлежат обязательному сбору, вывозу, утилизации
федеральным оператором по обращению с отходами I и II класса
опасности».

1.2. В пункт 3.14.7.1 слова «специализированными организациями»
заменить словами «федеральным оператором по обращению с отходами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения».

Глава поселения                                                                               И.В. Русакова